
UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
                        

 Số:         /QĐ-UBND                           Bình Định, ngày      tháng      năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chuyển tạm cấp thành thực cấp kinh phí đặt hàng mua  
sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2023 của Công ty TNHH  

Khai thác công trình thủy lợi Bình Định  
 

   

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 
số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh 
về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023;  

Căn cứ Quyết định số 3237/QĐ-UBND ngày 30/8/2023 của UBND tỉnh 
về việc phê duyệt dự toán đặt hàng mua sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi 
năm 2023 của Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 121/QĐ-UBND ngày 11/01/2023, Quyết định số 
2276/QĐ-UBND ngày 22/06/2023 và Quyết định số 3887/QĐ-UBND ngày 

20/10/2023 của UBND tỉnh về việc tạm cấp kinh phí đặt hàng mua sản phẩm, 
dịch vụ công ích thủy lợi năm 2023 cho Công ty TNHH Khai thác công trình 

thủy lợi Bình Định;  

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 25/TTr-STC ngày 

22/01/2024.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Chuyển tạm cấp thành thực cấp năm 2023 số kinh phí đã tạm cấp 
cho Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định tại Quyết định số 
121/QĐ-UBND ngày 11/01/2023; Quyết định số 2276/QĐ-UBND ngày 

22/06/2023; Quyết định số 3887/QĐ-UBND ngày 20/10/2023 của UBND tỉnh 
Bình Định với số tiền là 47.800.000.000 đồng (Bốn mươi bảy tỷ, tám trăm triệu 
đồng). 

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn chi sự nghiệp kinh tế được bố trí để 
chi cấp bù thủy lợi phí theo Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 

của UBND tỉnh về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023. 

404 30 01



2 
 

   

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị có liên 
quan tổ chức thực hiện các nội dung tại Điều 1 đảm bảo theo quy định pháp luật 
hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 
Kho bạc nhà nước tỉnh, Giám đốc Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi 
Bình Định và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
-  Như Điều 3; 
- Chủ tịch UBND tỉnh;  
- PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;  

- PVP KT, PVP TH; 

- Lưu: VT, K3, K10. 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 
 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 
 


